
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

PORTARIA Nº3166, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 
      

 

SUSPENDE POR NECESSIDADE DO SERVIÇO 
FÉRIAS DE SERVIDORES QUE ESPECIFICA. 
 

 

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica 

Municipal, em atendimento ao OF. Nº008/2020/RH/SEME, protocolizado 

sob o nº529487, datado de 10 de janeiro de 2020,  

 

 

  RESOLVE: 
 
 
  Art.1º-SUSPENDER por necessidade do serviço, as férias dos 

servidores localizados na Secretaria Municipal de Educação 
(Escolas), no período de 10 a 18 de janeiro de 2020 (nove) dias, com 
o direito de poder gozá-las oportunamente, conforme abaixo 

discriminados: 

 

 

ESCOLA 
LOCALIZAÇÃO 

NOME MATRÍCULA CARGO 

EMEF PROFª 
CLAUDINA BARBOSA 

José Francisco 

Nicolau Caran 

073745 Diretor Escolar 

 Lorenno 

Adeodato do 

Carmo 

075752 Coordenador 

Escolar 

 Adriana Carla 

Soares 

076144 Trab. Braçal 

 Eunice Neves de 

Oliveira Souza 

061799 Trab. Braçal 

 Flávia Reinholz 

Sena 

068884 Trab. Braçal 

 Maria das 

Graças Matre 

068787 Trab. Braçal 

 Maria Elza 

Martins Gueze 

068789 Trab. Braçal 

 Vanderleia 

Aparecida 

Haidman Tetzner 

074949 Trab. Braçal 

EMEF BAIRRO 
ALTOÉ 

Sonia Moreira 071678 Diretor Escolar 

 Silvana Pereira 

de Lima 

Calegari 

074851 Coordenador 

Escolar 



 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

          
Parte integrante da portaria nº3.166, de 10 de janeiro de 2020 

 
 
 
EMEF BAIRRO 
ALTOÉ 

Lucileda de 

Oliveira 

Teixeira 

Laudinho 

068837 Trab. Braçal 

 Maria das 

Graças Michaela 

Silva 

068779 Trab. Braçal 

 Elaine Cristina 

Cardoso Valoiz 

062747 Trab. Braçal 

EMEF TITO SANTOS 
NEVES 

Maria Nilza 

Soares Caires 

da Silva 

068783 Trab. Braçal 

EMEF PROFª MARIA 
RODRIGUES LEITE 

Alcioni de 

Almeida Cardoso 

068762 Trab. Braçal 

 Hilda Maria de 

Angelo 

073927 Trab. Braçal 

 Suélly Karine 

Nogueira 

068895 Trab. Braçal 

EMEF VENECIANO Sônia Judith 

Pilon de Souza 

073992 Diretor Escolar 

 Adriana Bassi 068761 Trab. Braçal 

 Edileuza de 

Oliveira Silva 

Pinheiro 

074874 Trab. Braçal 

 Léia Frigério 

da Silva 

068834 Trab. Braçal 

CMEI ODORICO 
DOMINGOS 

Mara Antonia 

Farias Oliveira 

Ebani 

076704 Trab. Braçal 

CMEITI MARIA 
CALIMAN LOBO 

Ana Paula 

Nascimento 

Kapich 

074872 Trab. Braçal 

 Rosivani Inacio 

da Silva 

068770 Trab. Braçal 

 Regina Abrantes 

de Souza Santos 

01040 Trab. Braçal 

EMEF SÃO 
CRISTOVÃO 

Marilene da 

Penha Lázaro 

076521 Trab. Braçal 

 Eliane Lira 

Miranda 

076509 Trab. Braçal 

 
 



 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 
 

Parte integrante da portaria nº3.166, de 10 de janeiro de 2020 
 

 
EMEF SÃO 
CRISTOVÃO 

Margarida 

Batista dos 

Santos 

068859 Trab. Braçal 

 Tatiane Ramos 068877 Trab. Braçal 

 
 
 
         Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 
 
         Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.           
 

    

      PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 10 dias do mês de 
janeiro de 2020. 

 
Mário Sérgio Lubiana 

Prefeito 


